
                    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Администрации Пестяковского муниципального района 

Ивановской  области 

 

 

«08» сентября  2020 г.  № 301                                     пос. Пестяки 
 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ В УЧЕБНЫЕ ДНИ БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ, 

РАСХОДОВАНИЯ, УЧЕТА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО 

БЮДЖЕТА НА  ОРГАНИЗАЦИЮ БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПЕСТЯКОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 

37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Закона Ивановской области от 5 июля 2013 г. № 66-ОЗ 

«Об образовании в Ивановской области», постановления Правительства 

Ивановской области от 28.08.2020 г. № 396-п «Об утверждении распределения 

субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской 

области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, на 2020 год», Устава Пестяковского муниципального района, 

постановляю: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления образовательными 

организациями в учебные дни бесплатного горячего питания, расходования, 

учета и предоставления субсидии из областного бюджета на  организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях Пестяковского 

муниципального района.  

2. Руководителям образовательных организаций  предоставить в учебные 

дни бесплатное горячее питание обучающимся, получающим начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях Пестяковского 

муниципального района. 

3. Обязательство по предоставлению в учебные дни бесплатного горячего 



 
 

 

 

 
 



Приложение 

 к постановлению Администрации  

Пестяковского муниципального района  

от «08» сентября 2020г. №301  

 

Порядок 

предоставления образовательными организациями в учебные дни 

бесплатного горячего питания, расходования, учета и предоставления 

субсидии из областного бюджета на  организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях Пестяковского 

муниципального района 
 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления 

образовательными организациями в учебные дни бесплатного горячего питания, 

расходования, учета и предоставления субсидии из областного бюджета на  

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

Пестяковского муниципального района  (далее - общеобразовательные 

организации). 

2. Предоставление питания (завтраков) за счет финансирования из средств 

областного бюджета осуществляется  обучающимся, получающим начальное 

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

Пестяковского муниципального района (далее – обучающиеся). 

3. Питание за счет средств областного бюджета предоставляется 

обучающимся только в дни посещения ими учебных занятий в образовательной 

организации в течение учебного года. 

В случаях неполучения питания обучающимися в связи с болезнью или по 

иным причинам, приведшим к неявке обучающегося в образовательную 

организацию на учебные занятия, возмещение стоимости питания, в том числе 

продуктами питания, не производится. 

4. Размер софинансирования из областного бюджета составляет 99 %. 

Финансирование из бюджета Пестяковского муниципального района - 1%. 

Стоимость в учебные дни  горячего питания (завтраков) в день на одного 

обучающегося составляет 61,20  рублей. 

5. Бюджетные ассигнования, указанные в пункте 1 настоящего 

Порядка, предоставляются Отделу образования Администрации Пестяковского  

муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью в 

пределах установленных лимитов бюджетных обязательств. 

6.  Бюджетные ассигнования  на организацию питания перечисляются в 

установленном порядке Отделу образования Администрации Пестяковского  

муниципального района на лицевой счет, открытый в Пестяковском  отделении 

Управления Федерального казначейства по Ивановской области. 

7.   Отдел образования Администрации Пестяковского муниципального 

района осуществляет перечисление целевых средств подведомственным 



получателям средств - муниципальным образовательным организациям 

Пестяковского  муниципального района, осуществляющим организацию 

питания. 

8.    Ответственность за целевое использование, соблюдение настоящего 

Порядка возлагается на Отдел образования Администрации Пестяковского  

муниципального района. 


